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PROTOKÓŁ Nr  13/2016 
 posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów,  

które odbyło się 28 kwietnia 2016 roku, o godz. 1400 

 
Przewodnicząca Komisji - Teresa Majkusiak 
Protokolant   - Alicja Dąbrowska  
 
Przewodnicząca Komisji otworzyła posiedzenie, w którym uczestniczyło 8 radnych na 
ogólną liczbę 9 oraz zaproszeni goście (listy obecności stanowią odpowiednio załączniki Nr 
1 i 2 do protokołu). W posiedzeniu uczestniczył również członek Zarządu Powiatu 
Radomskiego pan Henryk Słomka.  
Następnie poprosiła o rozszerzenie porządku obrad o punkt - Zaopiniowanie projektu 
uchwały Rady Powiatu w sprawie zatwierdzenia planów inwestycyjnych Powiatu 
Radomskiego w ramach Regionalnych Inwestycji Terytorialnych dla Radomskiego Obszaru 
Strategicznej Interwencji. Zaproponowała, aby to był punkt pierwszy posiedzenia. 
 
Innych uwag do porządku nie zgłoszono.  
 
 Rozszerzony porządek obrad został przyjęty jednogłośnie i przedstawiał się następująco:  
 
1. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zatwierdzenia planów 

inwestycyjnych Powiatu Radomskiego w ramach Regionalnych Inwestycji 
Terytorialnych dla Radomskiego Obszaru Strategicznej Interwencji. 
 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w uchwale budżetowej 
na 2016 rok. 
 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Nr 
97/XII/2015 Rady Powiatu w Radomiu z dnia 18 grudnia 2015 roku dotyczącej 
Wieloletniej Prognozy Finansowej powiatu radomskiego 

 
4. Sprawy różne.  
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 1 porządku obrad – Zaopiniowanie projektu uchwały 
Rady Powiatu w sprawie zatwierdzenia planów inwestycyjnych Powiatu Radomskiego 
w ramach Regionalnych Inwestycji Terytorialnych dla Radomskiego Obszaru Strategicznej 
Interwencji. 
 
Naczelnik Biura ds. Funduszy Europejskich Jarosław Daszkiewicz poinformował, że 
Marszałek Województwa zwrócił się z prośbą, aby projekty inwestycyjne ujęte w RIT-ie 
miały silniejsze „zakotwiczenie” w postaci uchwał rad powiatów. W naszym przypadku te 
projekty dotyczą modernizacji dwóch szpitali oraz budowy ścieżek rowerowych. Pojawienie 
się ścieżek rowerowych związane było z tym, że Marszałek zasugerował, że istnieje 
możliwość rozszerzenia RIT-u o inne działania, które poszczególne partnerstwa uznają za 
stosowne. W naszym przypadku ścieżki rowerowe pojawiały się już od kilku lat, więc 
naturalną koleją rzeczy był powrót do tej myśli, aby  partnerstwu zaproponować koncepcję 
budowy ścieżek rowerowych.  
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Radny Zbigniew Dziubasik zapytał, jak to jest powiązane z mapą usług zdrowotnych i czy 
zależność od tej mapy i od tych wskazań, które zostały tam ujęte została należycie doceniona 
w tym wniosku. Wniosek jest bardzo szeroki i w dużym stopniu wykracza poza kierunki 
wskazane do złożenia wniosku. Chcieliby jak najwięcej pieniędzy uzyskać tylko jest pytanie, 
czy to zostało zrobione tylko po to, żeby pokryć wszystkie potrzeby jakie mamy w tym 
względzie, czy też właśnie jest to powiązanie z tą mapą i czy jest jakiś element realny w tych 
planach.  
 
Naczelnik Biura ds. Funduszy Europejskich Jarosław Daszkiewicz wyjaśnił, że zarówno 
w mapie usług zdrowotnych jak i naszych planach inwestycyjnych starali się wyeksponować 
powiązania z pięcioma grupami chorób, które w ramach dokumentów unijnych i 
ogólnopolskich zostały uznane za najczęstsze przyczyny dezaktywizacji zawodowej. To są 
choroby układu kostno – mięśniowo – stawowego, onkologiczne, kardiologiczne. Szpitale 
powiatowe są w tej trudnej sytuacji, że nie mają oddziałów specjalistycznych 
onkologicznych, kardiologicznych, ortopedycznych itd. w związku z tym sposobem, który 
mógłby sprawić, że moglibyśmy się wkomponowywać w te mapy i potrzeby, które 
Ministerstwo określiło, była rzecz z jednej strony konkretna a z drugiej maksymalnie 
przekonywająca, czyli statystyka. Policzyli jaki procent zabiegów na poszczególnych 
oddziałach odpowiada tym chorobom, o których mówił. Tak dopasowywali zakup sprzęt i 
ewentualne modernizacje, żeby uzasadnić że na danym oddziale jest stosunkowo najwięcej 
chorób np. układu pokarmowego, czy chorób kardiologicznych, w związku z tym aplikujemy 
o doposażenia tego oddziału, bo stosunkowo największą grupę zabiegów w ogólnej liczbie 
ich dokonywanych stanowią właśnie te zabiegi związane np. z chorobami onkologicznymi, 
czy kardiologicznymi. Trudno było inaczej podejść do tego problemu, skoro nie mamy 
specjalistyki, gdzie 100% jest zabiegów np. kardiologicznych. Wtedy jest sprawa oczywista. 
Tutaj musieli szukać jakiegoś instrumentu, który by połączył z jednej strony, bardzo 
specjalistyczne wymogi, wynikające z map potrzeb zdrowotnych w odniesieniu do 
poszczególnych grup chorób, z drugiej strony specyfikę naszych szpitali, która 
specjalistyczną nie jest. Stąd też takie uzasadnienie.  
 
Radny Zbigniew Dziubasik stwierdził, że został ustalony termin składania wniosków  na 
22 kwietnia. Rozumie, że te wnioski w tym terminie zostały złożone. Natomiast spotkanie 
zaplanowano na dzisiaj na czwartek. Zapytał, czy to spotkanie da nam jakąś wiedzę przed 
jutrzejszą sesją.  
 
Naczelnik Biura ds. Funduszy Europejskich Jarosław Daszkiewicz zapytał o jakim 
dzisiejszym spotkaniu mówią, bo nie wie nic na ten temat. 
 
Radny Zbigniew Dziubasik odpowiedział, że opiera się na tekście Tomasza Dybalskiego z  
„Gazety Wyborczej” z 6 kwietnia zatytułowanym „,Maleją szanse na unijne miliony dla 
regionu radomskiego”. Rozmawiał z tym dziennikarzem, który potwierdził, że wszystkie 
dane, które zawarł w tym materiale są realne i rzetelne. Powiedział, że takie zebranie zostało 
zaplanowane ze Starostami na czwartek.  
 
Naczelnik Biura ds. Funduszy Europejskich Jarosław Daszkiewicz zapytał, czy to 
spotkanie zostało zaplanowane przez Prezydenta Radomia lidera RIT. 
 
Radny Zbigniew Dziubasik potwierdził.    
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Naczelnik Biura ds. Funduszy Europejskich Jarosław Daszkiewicz powiedział, że nic mu 
nie wiadomo o tym spotkaniu, a pewnie wiedziałby, gdyby takie spotkanie było.  
 
Radny Zbigniew Dziubasik zapytał, jak wygląda dojście do realizacji tych wniosków tzn. w 
momencie kiedy zostaną one ogłoszone.  
 
Naczelnik Biura ds. Funduszy Europejskich Jarosław Daszkiewicz stwierdził, że należy 
pamiętać o tym, że cały czas mówimy o planach. Kolejną wersję RIT-u przedstawiają do 
oceny Mazowieckiemu Biuru Planowania Regionalnego mówiąc krótko Marszałkowi, bo to 
jest instytucja Marszałka. MBPR w porozumieniu z Ministerstwem Zdrowia ocenia w 
przypadku projektów zdrowotnych zawartość projektów inwestycyjnych, które zawarte są w 
RIT-cie i w zależności od tego czy przyjmie, to mamy plan, czy też wniesie kolejne uwagi, 
wówczas będziemy je uwzględniać tak, aby jak najszybciej dojść do wersji ostatecznej. Po 
zatwierdzeniu tych planów inwestycyjnych będą ogłaszane konkursy, które będą dedykowane 
wyłącznie tym projektom, które zostały przyjęte w tym naszym planie RIT. Wnioski, które 
będą na te konkursy wpływać opracowywane będą w oparciu o założenia planów 
inwestycyjnych, które opisane zostały w RIT. Różnica będzie taka, że plan inwestycyjny 
zawarty w RIT ma ten kształt związany z opisaniem zakresów inwestycyjnych, natomiast on 
na poziomie konkursów kiedy zostaną ogłoszone nabierze formy, formalnego wniosku 
aplikacyjnego takiego jakiego wymaga MJWPU i jakie to wnioski stosowane są we 
wszystkich innych aplikacjach.  
 
Radny Zbigniew Dziubasik zapytał, czy zapis w WPI tych projektów ma polegać na tym, że 
mamy zabezpieczyć własne środki na to. 
 
Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska potwierdziła. Dodała, że przygotowując projekt 
uchwały budżetowej na 2016 rok środki własne zostały zabezpieczone. Nie są to środki w 
całości dla szpitali, są one rozłożone na dwa lata i jeśli będzie taka potrzeba po 
rozstrzygnięciach, jeśli otrzymamy dofinansowanie to będziemy dodatkowe środki 
wprowadzać. 
 
Radny Zbigniew Dziubasik zapytał, na jakie kwoty pozostałe powiaty złożyły te projekty. 
My złożyliśmy na 30 mln złotych, na 90 mln złotych dopuszczalne, patrząc na Radom i 
pozostałe powiaty to będą duże cięcia.  
 
Naczelnik Biura ds. Funduszy Europejskich Jarosław Daszkiewicz stwierdził, że nasz 
zdrowotny RIT jest bliski alokacji na ochronę zdrowia, którą określił Marszałek. Z tego co 
mu wiadomo, to jesteśmy monopolistą w RIT-ach jeśli chodzi o ochronę zdrowia. Zatem 
jeżeli wnioski będą właściwie przygotowane, będą maksymalnie odpowiadać 
zapotrzebowaniom na te 5 grup chorobowych, co bardzo mocno jest egzekwowane, Unia 
bardzo mocny kładzie na to nacisk, więc większym problemem będzie mocne udowodnienie, 
że pieniądze które weźmiemy w RIT-cie pójdą na te choroby, niż sama pula alokacji.   
 
Członek Zarządu Henryk Słomka poinformował, że były trzy posiedzenia Zarządu 
poświęcone między innymi temu tematowi, bo szpitale są naszym oczkiem w głowie. 
Wszystkich wniosków pod kątem służby zdrowia jest na 270 mln złotych a jest do podziału 
na województwo 90 mln złotych. Szacują, że te 90 mln złotych nie będziemy w stanie 
wszyscy razem wziąć i wykorzystać, bo są takie drakońskie kryteria. Jeżeli się tych środków 
nie wykorzysta to będzie można część ich przerzucić na inne cele np. ścieżki rowerowe.  
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Odnośnie ścieżek poinformował, że koncepcja została opracowana i musimy być 
przygotowani, bo mogą być pieniądze, dlatego dołożona jest poważna kwota na pewne 
odcinki na przygotowanie dokumentacji. Chcą jak najwięcej środków zewnętrznych ściągnąć 
do powiatu.  
 
Więcej pytań i uwag nie było.  
Członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt przedmiotowej uchwały. 
Stanowi ona załącznik Nr 3 do protokołu.   
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 2 porządku obrad - Zaopiniowanie projektu uchwały 
Rady Powiatu w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2016 rok. 
 
Projekt uchwały dotyczył wprowadzenia ostatecznych kwot subwencji ogólnej w części  
oświatowej i  równoważącej oraz planowane udziały w podatku dochodowym od osób 
fizycznych oraz zwiększenie planowanych dochodów związanych z realizacją zadań z 
zakresu administracji rządowej, co będzie miało odzwierciedlenie w poszczególnych działach.  
W dziale 010 – rolnictwo łowiectwo planuje się wprowadzenie dochodów w kwocie 
79 złotych. Związane jest to ze zwiększeniem przez Wojewodę planowanych dochodów do 
odprowadzenia z zakresu administracji rządowej i my również musimy zwiększyć nasz udział 
o 5%.   
 
W dziale 600 – transport i łączność zmiany dotyczyły: 
 

• zwiększenia dochodów i wydatków budżetu powiatu o kwotę 5.221.352 złote z 
przeznaczeniem na inwestycje drogowe. W listopadzie 2015 roku Mazowiecka 
Jednostka Wdrażania Programów Unijnych przekazała informację o możliwości 
przyznania Powiatowi Radomskiemu dofinansowania ze środków unijnych, dla trzech 
n/w zadań:  
- Przebudowa drogi powiatowej nr 1133W Stara Błotnica – Jedlanka 
- Przebudowa drogi powiatowej nr 3522W  Pionki-Podgóra 
- Budowa drogi powiatowej nr 3555W granica województwa – Pakosław – Iłża 
Wnioski aplikacyjne dla w/w projektów składane były do MJWPU w 2008 roku 
uzyskały pozytywną ocenę formalną i merytoryczną, ale z uwagi na określony limit 
środków nie uzyskały w tamtych latach dofinansowania. Zadanie te powiat 
zrealizował w ramach własnych środków. W wyniku rozliczenia w/w Programu 
powstała możliwość zrefundowania poniesionych przez Powiat nakładów na 
realizację tych zadań w wysokości  5.221.352,85 zł. Dotacja ta została przekazana na 
konto Powiatu Radomskiego w I kwartale br. 
Środki te proponuje się przeznaczyć na: 

− Przebudowę drogi Makowiec – Rawica – 950.000 zł.  
− Przebudowę drogi Zalesice – 900.000 zł.  
− Opracowanie dokumentacji projektowych i geodezyjnych według koncepcji 

budowy ścieżek rowerowych w powiecie radomskim – 580.000 zł.  
− Opracowanie dokumentacji projektowej na przebudowę drogi Gulin – Wsola – 

Wojciechów – 60.000 zł, 
− Opracowanie dokumentacji projektowej i wykonanie odwodnienia w 

miejscowości Zawady Nowe – 100.000 zł.  
− Przebudowa drogi Wierzbica – Modrzejowice – 1.800.000 zł. 
− Usługi remontowe – 391.352 zł. 
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− Regulację stanów prawnych dróg powiatowych – 400.000 zł. 
− Wykonanie archiwum zakładowego – 40.000 zł.   

 
• zwiększenia wydatków o kwotę 728.648 złotych na usługi remontowe drogowe, 

 
• przeniesienia wydatków w kwocie 300.000 złotych w dziale 600. Kwota ta stanowiła 

dotację dla gminy Wierzbica na przebudowę drogi gminnej. Gmina nie dostała 
dofinansowania w ramach Programu Rozwoju Gminnej i Powiatowej Infrastruktury 
Drogowej, dlatego zrezygnowano z realizacji tego zadania w tym roku. Proponuje się 
ją przeznaczyć na przebudowę drogi w Zalesicach,  
 

• przeniesienia oszczędności powstałych po przetargach w łącznej kwocie 770.412 
złotych między zadaniami. Oszczędności powstałe na zadaniach: Brzóza – Przejazd, 
Radom – Dąbrówka Podłężna, Radom – Augustów, Konary – Mniszek, proponuje się 
przenieść na przebudowę drogi Piskornica – dr. krajowa - 150.000 zł., na opracowanie 
dokumentacji do celów regulacji stan prawnego i dokumentacji projektowej na 
przebudowę drogi Kuczki – Kazimierówka – Skaryszew – 81.198 złotych, na 
opracowanie dokumentacji do celów regulacji stanu prawnego i dokumentacji 
projektowej na przebudowę drogi Iłża – Wólka Gonciarska – 7.886 zł., na przebudowę 
drogi Odechów – Kowalków – Sienno – 331.328 złotych, na przebudowę drogi 
Seredzice – Iłża – 200.000 zł.,  
 

• zwiększenia wydatków o kwotę 1.000.000 zł. na opracowanie dokumentacji  
projektowych i geodezyjnych według koncepcji budowy ścieżek rowerowych 
w powiecie radomskim, roboty budowlane I etap.   

 
W dziale 750 – administracja publiczna. W dziale tym zostały zwiększone wydatki o kwotę 
1.368 złotych z tytułu zwiększonych dochodów per saldo o kwotę 1.315 złotych i 
zwiększonej równoważącej subwencji ogólnej o kwotę 53 złote. 
 
W dziale 756 – dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nie 
posiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem, zwiększa się 
dochody o 74.709 złotych, zgodnie z ostatecznymi kwotami ustalonymi przez Ministerstwo 
Finansów. 
 
W dziale 758 – różne rozliczenia zwiększa się dochody o kwotę 651.296 złotych, z tego w: 

- rozdziale 75801 – część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego o kwotę 651.243 złote, 

-  rozdziale 75832 – część równoważąca subwencji ogólnej dla powiatów o kwotę 53 złote, 
zgodnie z ostatecznymi kwotami ustalonymi przez Ministerstwo Finansów   

a zmniejsza się wydatki w rozdziale 75818 – rezerwy ogólne i celowe o kwotę 194.290 
złotych w związku z przeznaczeniem rezerwy na sfinansowanie płac i pochodnych dla 
nauczycieli na dział 801 – oświata i wychowanie w kwocie 172.814 złotych i dział 854 – 
edukacyjna opieka wychowawcza w kwocie 21.476 złotych. 
 
 
W dziale 801 – oświata i wychowanie: 

• zwiększa się dochody i wydatki budżetu powiatu o kwotę 651.243 złote, w związku z 
określeniem ostatecznej wielkości części oświatowej subwencji ogólnej na 2016 rok. 
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Zwiększona subwencja będzie przeznaczona na częściowe sfinansowanie niedoboru 
funduszu wynagrodzeń, oraz na zakup 10 komputerów dla CKZiU w Pionkach – 
30.000 zł. i na zakup materiałów do przeprowadzenia remontu szatni w ZSP w Iłży -
20.000 zł. a także na zadania związane ze stosowaniem specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy określonej przez Ministra Finansów, 
 

• zwiększa się wydatki o kwotę 24.000 złotych w Zespole Szkół im. J. Śniadeckiego w 
Pionkach na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Wykonanie ogrodzenia  działki 
przy budynku B w Zespole Szkół w Pionkach”. Ogrodzona działka będzie 
przeznaczona na plac zabaw i teren rekreacyjny dla dzieci specjalnej troski 
uczęszczających do szkół specjalnych.  

 
• przenosi się wydatki w kwocie 194.290 złotych z rozdziału 75818 na sfinansowanie 

dodatków mieszkaniowych i wiejskich w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Iłży, 
Liceum Ogólnokształcącym w Iłży, Międzypowiatowym Ośrodku Doskonalenia 
Nauczycieli w Radomiu z siedzibą w Iłży i Poradni Psychologiczno- Pedagogicznej w 
Iłży,  

 
W dziale 851 – ochrona zdrowia: 

• zwiększa się wydatki o 94.600 zł. na rozbudowę i modernizację parkingów 
i chodników przy dwóch budynkach Poradni Specjalistycznych SPZZOZ w Pionkach 
przy ul. Sienkiewicza 29, ponieważ istniejące tam parkingi i chodniki są w 
krytycznym stanie, występują znaczne ubytki płyt i nierówności.  
 

• zwiększa się wydatki o 170.000 zł. z przeznaczeniem na zadanie inwestycyjne pn.: 
„Projekt modernizacji Bloku Operacyjnego i Działu Chirurgicznego Ogólnego 
w SPZZOZ – Szpital w Iłży”. 

 
W dziale 852 – pomoc społeczna: 

• przenosi się oszczędności powstałe na wynagrodzeniach w wysokości 20.000 złotych 
w związku z dużą absencją chorobową pracowników w DPS Wierzbica, na wykonanie 
remontu kotła parowego i wymianę silnika wentylatora, 
 

• zwiększa się wydatki o 74.513 zł na zakup samochodu – autobusu 17 osobowego dla 
Środowiskowego Domu Samopomocy w Jedlance, (kwota ta stanowi 30% wkładu 
własnego, pozostała kwota pochodzi z PFRON-u) 
 

• zwiększa się dochody i wydatki o 1.000 zł w dziale 852 na sfinansowania dla jednej 
osoby jednego semestru studiów podyplomowych. Środki pochodzą z Krajowego 
Funduszu Szkoleniowego Kształcenia Ustawicznego Pracowników i Pracodawców z 
Powiatowego Urzędu Pracy, 
 

• przenosi się oszczędności w wysokości 9.260 złotych powstałych w związku z tym, że 
wychowanek umieszczony w rodzinie zastępczej na terenie Miasta Stołecznego 
Warszawy opuścił rodzinę zastępczą wcześniej niż zakładano, do powiatu 
zwoleńskiego, gdzie umieszczone zostało dziecko z terenu powiatu radomskiego na 
podstawie postanowienia sądu,   
 



7 
 

• zwiększa się dochody i wydatki budżetu powiatu o kwotę 34.574 złote. Środki te 
pochodzą z powiatu przysuskiego i zostaną przeznaczone na utrzymanie dziecka z 
tego terenu w Domu Matki i Dziecka w Jasieńcu Iłżeckim Dolnym,  
 

• zwiększa się wydatki w Domu Pomocy Społecznej w Wierzbicy o kwotę 10.000 
złotych z przeznaczeniem na wymianę pionów kanalizacyjnych w budynku przy 
ul. Sienkiewicza 37,  
 

• zwiększa się wydatki w DPS Krzyżanowice o 57.000 zł z przeznaczeniem na remont 
łazienek w Bloku I i II oraz na „Opracowanie audytu energetycznego, dokumentacji 
technicznej i kosztorysowej na zadanie inwestycyjne pn.: Termomodernizacja 
budynku mieszkalnego Bl. I” 

  
• przenosi się oszczędności w wysokości 17.000 złotych powstałe w PCPR na 

wynagrodzeniach bezosobowych na organizację grup wsparcia dla rodzin zastępczych 
 
W dziale 853 – pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 
 

• zwiększa się dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zadań zleconych ustawami o kwotę 1.347 złotych z tytułu 5% wpływów 
od realizacji dochodów budżetu państwa z tytułu opłat za wydawanie kart 
parkingowych, 
 

• przenosi się oszczędności w kwocie 25.694 złote powstałe na dodatkowym 
wynagrodzeniu rocznym i przeznaczeniu ich na przeprowadzenie remontu elewacji 
północnej i częściowo wschodniej budynku PUP w Radomiu. Zgodnie z kosztorysem 
koszt tego zadania to 50.000 złotych. Brakująca kwota w wysokości 24.306 złotych 
zostanie pokryta  z oszczędności powstałych na pochodnych od wynagrodzeń, 
 

• zwiększa się wydatki o kwotę 300.930 zł. dla Powiatowego Urzędu Pracy w Radomiu, 
z przeznaczeniem na realizację zadania inwestycyjnego: „Wykonanie zabezpieczeń 
przeciwpożarowych w budynku PUP w Radomiu”, aby dostosować budynek PUP 
Radom do wymagań w zakresie bezpieczeństwa pożarowego, określonych w 
postanowieniu pokontrolnym Mazowieckiego Komendanta Wojewódzkiego 
Państwowej Straży Pożarnej w Warszawie, 

 
 
W dziale 854 – edukacyjna opieka wychowawcza zwiększa się wydatki o kwotę 86.719 
złotych,  
- na sfinansowanie płac i pochodnych dla nauczycieli w kwocie 21.476 złotych z 

przeznaczeniem na wypłatę dodatku wiejskiego dla nauczycieli w oparciu o art.54 ust.5 
ustawy Karta Nauczyciela za okres od 1 stycznia do sierpnia 2016 roku i dodatku 
mieszkaniowego, zgodnie z regulaminem określającym wysokość oraz zasady przyznawania 
i wypłacania dodatku mieszkaniowego dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i 
placówkach powiatowych prowadzonych przez powiat radomski,  

- na zakup materiałów niezbędnych do wymiany powierzchni podłogowych i sfinansowanie 
naprawy gzymsu, malowanie sali gimnastycznej oraz wymianę instalacji kanalizacyjnej w 
MOW w Wierzbicy o kwotę 65.243 złote. 
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W dziale 921 – kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, zwiększa się wydatki  o 
37.000 złotych dla Miejskiej Biblioteki Publicznej w Radomiu w związku ze zwiększeniem 
zadań w zakresie sprawowania funkcji biblioteki powiatowej. Dodatkowe środki są niezbędne 
do wdrożenia nowej platformy zasobów edukacyjnych – roczna opłata za dostęp do e-booków 
dla 13 bibliotek to 24.000 zł. a pozostała kwota  w wysokości 13.000 zł. będzie stanowiła 
koszt organizacji spotkań autorskich w siedzibach 13 bibliotek gminnych. 
 
Zmniejsza się planowany do zaciągnięcia kredyt bankowy powiatu o kwotę 3.300.000 złotych 
(przeznaczony na pokrycie planowanego deficytu budżetu powiatu w wysokości 1.855.606 
złotych i spłatę zaciągniętych kredytów w latach ubiegłych w wysokości 1.444.394 złote) 
i skraca się okres spłaty o 3 lata. W związku z powyższym planowany do zaciągnięcia kredyt 
bankowy w kwocie 2.100.000 złotych na okres 3 lat w całości zostanie przeznaczony na 
sfinansowanie planowanego deficytu budżetu powiatu.  
 
Radny Waldemar Trelka zapytał w jakiej kolejności będą realizowane ścieżki rowerowe.  
 
Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska wyjaśniła, że Zarząd zdecydował, aby nie robić 
jednej ścieżki od początku do końca, tylko aby każdą  z tych IV tras rozpocząć. Na czterech 
odcinkach zaczęłaby się budowa.  
 
Członek Zarządu Henryk Słomka poinformował, że pojawił się sygnał od Marszałka, że z 
RIT-u dostaniemy pieniądze na ścieżki, to nie są ścieżki turystyczne, tylko one mają służyć 
obniżeniu emisji spalin poprzez dojazd rowerami do pracy zamiast samochodami. Jeżeli 80% 
będzie dofinansowania z RIT- u na ścieżki, to musimy być przygotowani, dlatego tak wysoka 
kwota przeznaczona jest na zrobienie dokumentacji. I czy będzie jeden wykonawca, czy 
dwóch to jest dalsza sprawa, radni będą na bieżąco informowani. Teraz najważniejsze jest to 
aby zrobić dokumentację, żebyśmy byli przygotowani i żeby z RIT-u otrzymać pieniądze.  
Dodał, że w sprawie ścieżek trzeba działać razem z Miastem Radomiem. Radom miał 
alternatywę mógł pójść z Kozienicami. Gdyby Radom powiedział nie, to mamy poważny 
kłopot. Do dzisiaj nie ma takiej informacji i Starosta też nie sygnalizował, czyli wszystko jest 
na dobrej drodze. 
Na każdej trasie wybrali pewien odcinek żeby równomiernie robić te ścieżki. Łącznie będzie 
to około 30 km.  Na ten rok jest zabezpieczony 1 mln złotych gdyby potrzebne były środki na 
wykonawstwo i na każdy następny do 2019 roku jest planowane po 1.750.000 złotych.              
Zarząd Powiatu, który działa w imieniu radnych tak działa, aby niczego nie zaniedbać, żeby 
pójść do przodu a jaki będzie finał tego nikt nie wie.  
 
Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska dodała, że tak do końca nie wiadomo jak to będzie 
wszystko wyglądało. Może trzeba będzie za chwilę zmieniać czy zadanie czy kwoty, może to 
nie będą środki z RIT ale np. z RPO.  
 
Naczelnik Biura ds. Funduszy Europejskich Jarosław Daszkiewicz stwierdził, że bardziej 
ma to charakter intencyjny i przygotowawczy na wypadek gdyby, czy to w ramach RIT-u czy 
to w ramach innego konkursu jeżeli się otworzy poza RIT-em, bo terminy są bardzo krótkie, 
jest około miesiąca, czy dwóch do tego, aby zamknąć nabór. Nie uda się, nie mając 
podstawowych dokumentów przygotować tak szybko koncepcji i zawiązać partnerstwo  np. z 
Radomiem. Należy pamiętać, że te ścieżki nie powstaną suwerennie abstrahując od Radomia.  
Tak ułożony jest program, że ścieżki powiatowe są w pewnym sensie funkcją tego co robi 
miasto w ramach swojej polityki, to się nazywa zrównoważona mobilność multimodalna. 
Dopiero partnerstwo z Radomiem otwiera nam drogę formalnie rzecz biorąc zgodnie z 
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założeniami programu RPO do tego, żebyśmy budowali ścieżki. Radom swoje ścieżki plus 
zakup jakiegoś transportu niskoemisyjnego, parkingi itd., inteligentne sterowania ruchem a 
my w skojarzeniu z Radomiem jako obszar funkcjonalny Radomia wchodzimy ze swoimi 
ścieżkami. Trzeba być przygotowanym na ewentualność taką, że coś szybko się zadzieje no i 
wtedy podpisujemy porozumienie z Radomiem i wniosek składamy. 
 
Radny Zbigniew Dziubasik zapytał, jak prace budowlane modernizacji Szpitala w Pionkach 
są zaznaczone w RIT, bo kosztów robót budowlanych nie podaje się oddzielnie.  
 
Członek Zarządu Henryk Słomka stwierdził, że to nie są koszty kwalifikowane.  
 
Naczelnik Biura ds. Funduszy Europejskich Jarosław Daszkiewicz wyjaśnił, że część 
robót budowlanych będzie w ramach kosztów całkowitych projektu, nie mniej jednak mogą 
być to koszty uznane za niekwalifikowane. 
 
Radny Zbigniew Dziubasik stwierdził, że zmierza do tego, że będą musieli dofinansować z 
własnych środków prace budowlane.   
 
Członek Zarządu Henryk Słomka stwierdził, że Zarząd bierze to wszystko pod uwagę. Nie 
wsadzimy urządzeń nie mając budynku.  
 
Naczelnik Biura ds. Funduszy Europejskich Jarosław Daszkiewicz dodał, że projekty 
powstawały też na tej zasadzie, że pokazaliśmy nasze potrzeby i teraz to poddajemy 
weryfikacji przez Marszałka. Zatem jest to rodzaj bilansu otwarcia. Liczymy się z tym, że 
niektóre rzeczy mogą zostać zakwestionowane, ale na tym etapie nie było powodów  do tego, 
aby w sposób drastyczny się ograniczać, zwłaszcza kiedy kryteria nie są do końca 
sprecyzowane.    
 
Radny Zbigniew Dziubasik zapytał, czy brana jest pod uwagę zmiana tego projektu 
budowlanego.  
 
Naczelnik Biura ds. Funduszy Europejskich Jarosław Daszkiewicz stwierdził, że w 
zależności od tego jak zostanie oceniony wniosek będziemy musieli to rozważać.  
 
Radny Waldemar Trelka zapytał Naczelnika o Stowarzyszenie dot. Radomskiego Obszaru 
Funkcjonalnego. Stowarzyszenie to miało być taką dźwignią, wsparciem do RIT-u.  
 
Naczelnik Biura ds. Funduszy Europejskich Jarosław Daszkiewicz poinformował, że w 
Urzędzie Miejskim został powołany pełnomocnik Prezydenta ds. ROF-u. Toczą się rozmowy 
lidera czyli miasta z gminami odnośnie powstania tego stowarzyszenia. ROF będzie się 
składał z 16 członków. Będzie tam Radom, powiat radomski, 13 naszych gmin i Orońsko. 
Tak zarysowany został obszar funkcjonalny.   
 
Więcej pytań nie było.  
Członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt przedmiotowej uchwały. 
Stanowi ona załącznik Nr 4 do protokołu.    
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Przystąpiono do realizacji punktu 3 porządku obrad - Zaopiniowanie projektu uchwały 
Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Nr 97/XII/2015 Rady Powiatu w Radomiu z dnia 
18 grudnia 2015 roku dotyczącej Wieloletniej Prognozy Finansowej powiatu radomskiego. 
 
Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska poinformowała, że wszystkie zadania inwestycyjne 
drogowe wieloletnie znalazły odzwierciedlenie w WPF. Dodatkowo jeszcze 
w poszczególnych latach w związku z tym, że zmieniamy kredyt musimy też zmniejszyć 
przychody i rozchody oraz nadwyżkę budżetową i kwotę długu.   
 
Pytań nie było.  
Członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt przedmiotowej uchwały. 
Stanowi ona załącznik Nr 5 do protokołu.    
  
 
Przystąpiono do realizacji punktu 4 porządku obrad – Sprawy różne.  
 
Nie zgłoszono.  
 
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Komisji zamknęła 13 posiedzenie 
o godz.15.10.  
 
Protokołowała:                                                                             Przewodnicząca Komisji  
 
Alicja Dąbrowska                                                                Teresa Majkusiak 
 
 
 
 
 
 
 


